
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“25 APRILE” – CORMANO (MI) 
Via Molinazzo,35 – 20032 Cormano (MI) 

C.F.80126330150 – Cod. Mecc.: MIIC8EN00G 

Tel: 0266301963 – e-mail: miic8en00g@istruzione.it 
Pec: miic8en00g@pec.istruzione.it – sito : www.ic25aprilecormano.edu.it 

 

 

 

 

 

              Cormano, 07 Giugno 2023 

 

 All’Albo/Sito web 

 Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Progetto “Uniti contro la dispersione” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22519 

CUP: C74D22003320006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

VISTO il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, recante «Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione»; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro della Salute e 

delle Politiche Sociali che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004667 - 07/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004667 - 07/06/2023 - IV.2 - U

mailto:miic8en00g@istruzione.it
mailto:miic8en00g@pec.istruzione.it


 

2 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni 

scolastiche; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 per 

l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica” nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e firmato digitalmente 

dal Dirigente Scolastico in data 21 febbraio 2023; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 002383 del 22/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004667 - 07/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004667 - 07/06/2023 - IV.2 - U



 

3 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

Art. 4 Sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 

all’art. 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 

“Responsabile Unico del Progetto”. 

 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il Dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          prof.ssa Nunzia Galdi 
Documento firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004667 - 07/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004667 - 07/06/2023 - IV.2 - U


		2023-11-21T16:28:07+0100
	NUNZIA GALDI




